关于2014年高校教师岗前培训及对非师范专业毕业者申请认定高等学校教师资格补修《高等教育学》、《高等教育心理学》课程的通知

宁医人字[2013]070号

各相关部门：

为贯彻教育部《高等学校岗前培训暂行细则》，宁夏高校师资培训中心受自治区教育厅委托将举办全区第三十七期高等学校青年教师岗前培训班，现将有关事宜通知如下：

1、 培训的范围和对象
（一） 2013年度学校新招录、调入的教师。

（二） 各医院正式在编人员，取得卫生系列【指临床医学与影像学、麻醉学、医学检验学、口腔医学、药学、护理学、中医学等】中级以上（含中级）职称（要求第一学历为全日制本科；护理专业学历放宽到成人本科，但必须取得高级职称）；或取得硕士以上学历并承担教学任务满一年的人员，凡本人自愿申请办理高等学校教师资格者。

2、 培训内容（见附件3、4）
3、 报名时间、地点
报名时间： 即日起截止2013年12月20日
报名地点：宁夏医科大学新校区人事处师资科（行政楼四楼南侧404室）
4、 报名费用：
按照自治区物价局相关规定，师范类专业毕业者、博士研究生、取得副教授任职资格者，交纳培训费150元；非师范类专业毕业者，交纳培训费150元、考试费60元，合计210元。培训教材可以借，如需订购，请自行到附件3指定地点订购。
5、 培训时间、形式（详见附件3、4）
6、 其它要求

（一）申请参加培训人员须如实填写并向所在部门（单位）提交《宁夏医科大学教师资格认定申请表》一式1份、学历证书复印件1份、职称证书复印件1份、一寸免冠近照1张（非师范专业毕业者3张）。
（二）各部门（单位）对申请人提交的材料进行审核，对符合申报条件者在《宁夏医科大学教师资格认定申请表》上加盖公章（任课情况由教学主管部门审核并签字或盖章），填报《宁夏医科大学申请参加岗前培训人员花名册》一式1份（附Excel电子版），连同申报人的其它申报材料及报名费用一并报送人事处师资科。（人事处不受理个人申报）
附件：

1.《宁夏医科大学教师资格认定申请表》

2.《宁夏医科大学申请参加岗前培训人员花名册》
3.《关于举办第35期宁夏高等学校青年教师岗前培训班的通知》
4.《关于宁夏高等学校非师范专业毕业者申请认定教师资格补修高等教育学、高等教育心理学课程的通知》
5.《非师范专业毕业者补考高等教育学、高等教育心理学报名表》
联系人：陈莹、汪蓓         联系电话：0951—6880569

宁夏医科大学人事处

　　　　　　　　　           2013年11月18日

附件1:

宁夏医科大学教师资格认定申请表
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	毕业学校、时间

	学历

	所学专业

	学位

	科 室

	参加工作时间

	现从事专业

	技术职称

	任教科目

	联系电话

	任教时间

	学时数

	学习与工作简历

	时    间
	经  历（注明任教情况）
	职  务
	证明人

	本单位意见：

（盖章）

                                                         年  月  日

	宁夏医科大学人事处意见：

（盖章）

年  月  日

附件2：

宁夏医科大学申请参加岗前培训人员花名册

	序号
	姓名
	学历
	性别
	身份证号
	工作单位
	所在院系（部门）及任教专业
	师范或  非师范
	手机号码
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	备   注：
	1.上报时请按照“师范、非师范”顺序分类依次填写报送，严格确保填报信息的准确性；2.“工作单位”填写一级单位名称，如宁夏医科大学、宁夏医科大学总医院、宁夏医科大学第二附属医院等。

负责填报人签名：

报送时间：

附件3:

关于举办第37期宁夏高等学校
青年教师岗前培训班的通知
各高校：
为贯彻教育部《高等学校教师岗前培训暂行细则》，受宁夏教育厅委托，宁夏高校师资培训中心将于2014年1月11日——17日举办第37期宁夏高等学校青年教师岗前培训班。本次培训班是2014年宁夏高等学校教师资格认定前举办的最后一次培训班，希望全区各高等学校高度重视，精心组织，确保申请认定教师资格的人员及时参加培训。现就培训有关事宜通知如下：

一、 培训对象
1.全区各高校新补充到教育教学工作岗位的教师均需参加岗前培训。

2.高等师范院校师范专业或“教育学”学科门类本科以上毕业者，在校期间修学过教育学、教育心理学课程，并考试合格者，可免修高等教育学和高等教育心理学课程考试。
3.2013年以前尚未参加高等学校青年教师岗前培训班者。

二、 培训内容
开设“高等教育学”、 “高等教育心理学”、“高教法规”、“高校教师职业道德修养”等四门主干课程。在此基础上，开展《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010——2020）》（文件自备）、《关于全面提高高等教育质量的若干意见》（文件自备）、 “心理健康”、 “教师礼仪”、“高校辅导员及班主任工作”、“精品课程建设” 等为主要内容的新教师入职教育。
三、 报名时间、地点及要求
报名时间：2013年12月23日——12月27日。

报名地点：宁大南校区东侧宁夏高校师资培训中心六楼培训调研部（银川市金凤区黄河中路656号）。
具体要求：
1.请各高校人事处组织做好报名工作，指定专人负责将宁夏高校青年教师岗前培训班报名表（见附件）、参加培训学员的一寸免冠近照（师范专业毕业者1张、非师范专业毕业者带3张）、培训费150元统一报送至宁夏高校师资培训中心。
2.宁夏高校师资培训中心不统一代购岗前培训教材，为保证新学员正常使用教材，请各位参训学员提前联系宁夏大学图书代办站（0951——2061111）购买，保证人手一套。岗前培训使用教材为：高等教育概论/卢晓中主编，高等教育出版社，2009.7；高等教育心理学/张积家主编，高等教育出版社，2009.7。
四、培训时间、形式
培训时间：2014年1月11日下午（13：50开班典礼后开始上课）至1月17日结束。
培训形式：集中面授与自学相结合。

五、培训要求

为了严格确保培训质量，各位参训教师要提前安排好自己的工作，全身心投入学习，培训期间不得请假。
六、联系人及方式
联 系 人：王老师
联系电话：0951——5063013
附件：宁夏高校青年教师岗前培训班报名表

宁夏高等学校师资培训中心

二〇一三年十一月十八日
附件4:

关于宁夏高等学校非师范专业毕业者申请认定教师资格

补修高等教育学、高等教育心理学课程的通知

各高校：

根据宁夏教育厅《关于非师范教育专业毕业者申请认定教师资格补修教育学、心理学课程的通知》（宁教人办[2001]68号）精神，现将宁夏高等学校非师范教育专业毕业者申请认定高等学校教师资格补修高等教育学、高等教育心理学课程的有关事宜通知如下：
一、 培训对象

1.全区各高校在职教师及拟聘任教师中申请认定高等学校教师资格的非师范教育专业毕业者（含硕士研究生）。

2.全区各高校已聘为副教授以上职称的教师或具有博士学位的教师可免修高等教育学和高等教育心理学。
3.补考高等教育学、高等教育心理学科目者。
二、培训内容

申请认定高等学校教师资格的非师范专业教育毕业者应补修《高等教育学》、《高等教育心理学》课程，考试合格后，方可取得培训合格证书。
三、报名时间、地点及要求

报名时间：2013年12月23日——2013年12月27日。

报名地点：宁夏大学南校区东侧宁夏高校师资培训中心六楼培训调研部（银川市金凤区黄河中路656号）。
具体要求：
1.请各高校人事处指定专人负责将非师范专业毕业者补考高等教育学、高等教育心理学报名表（见附件）、补考学员的2张一寸免冠近照报送至宁夏高校师资培训中心。
2.请各位参训学员提前联系宁夏大学图书代办站（0951——2061111）购买：高等教育概论/卢晓中主编，高等教育出版社，2009.7；高等教育心理学/张积家主编，高等教育出版社，2009.7。
四、培训时间、形式

培训时间：与岗前培训同步。

培训形式：集中面授与自学相结合。
五、考试时间、形式
考试时间：见培训课程安排表。
考试形式：闭卷考试。
六、联系人及方式
联 系 人：王老师
联系电话：0951-5063013
附件：非师范专业毕业者补考高等教育学、高等教育心理学报名表
宁夏高等学校师资培训中心
二〇一三年十一月十八日
附件5:

非师范专业毕业者补考高等教育学、高等教育心理学报名表
	序号
	姓名
	学历
	性别
	身份证号
	工作单位
	所在院系（部门）及任教专业
	手机号码
	补考科目
	备 注

	教育学
	心理学

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	备   注：
	1.上报时请严格确保填报信息的准确性；2.“工作单位”填写一级单位名称，如宁夏大学、宁夏医科大学等；3.“补考科目”请在相应补考科目下面的方格内画“√”。

负责填报人签名：

报送时间：

PAGE
7